
Informācija par naudas maiņu uz eiro

Ērtākai eiro ieviešanai aicinām iedzīvotājus izmantot komercbanku un Latvijas Pasta
norēķinu kontus, kuros konvertācija no latiem uz eiro 1.janvārī notiks automātiski un
bez komisijas maksas atbilstoši oficiālajam kursam – 0,702804 lati par 1 eiro. Ērtākai
eiro ieviešanai aicinām iedzīvotājus izmantot komercbanku un Latvijas Pasta norēķinu
kontus, kuros konvertācija no latiem uz eiro 1.janvārī notiks automātiski un bez
komisijas maksas atbilstoši oficiālajam kursam – 0,702804 lati par 1 eiro. Gan Latvijas
Pasta, gan komercbanku kontos esošo latu konvertācija uz eiro 1.janvārī notiks
automātiski un bez komisijas maksas.

Aicinām iedzīvotājus ievērot, ka, sākot ar eiro dienu, visas algu, pensiju, pabalstu u.c.
izmaksas tiek veiktas jau eiro. Arī tirdzniecības vietās vēl līdz 2014.gada 14.janvārim
iedzīvotāji varēs skaidrā naudā vēl maksāt gan latos, gan eiro, taču atlikumu
komersants jau izsniegs tikai eiro valūtā. Lai iepirkšanās pirmajās janvāra dienās būtu
pēc iespējas vienkārša gan pircējam, gan pārdevējam, aicinām iedzīvotājus maksāt ar
karti, kur tas ir iespējams, vai maksāt ar precīzu naudu.

Lūdzam iedzīvotājus zināt pamatprincipus, kas nodrošina raitu arī skaidrās naudas
nomaiņu, – Euro ieviešanas kārtības likumā ir nostiprinātas trīs galvenās bezmaksas
nomaiņas iespējas, sākot ar 2014.gada 1.janvāri pēc oficiālā kursa 0,702804 lati par 1
eiro varēs latus uz eiro mainīt –
– sešus mēnešus visās komercbankās;



– trīs mēnešus 302 Latvijas Pasta nodaļās un
– bez termiņa ierobežojuma jeb mūžīgi Latvijas Bankā – Rīgā, Daugavpilī un Liepājā.

Lai dotu iespēju iedzīvotājiem iepazīties ar Latvijas eiro monētām, šajās nomaiņas
vietās būs iespēja, sākot ar 2013.gada 10.decembri iegādāties Latvijas eiro monētu
sākumkomplektus 10 latu jeb 14,23 eiro vērtībā. Komercbanku bankomātos visā
Latvijas teritorijā (99,8% no kopējā bankomātu skaita) 2014.gada 1.janvārī būs
iespējams saņemt eiro.

Sešus mēnešus bez komisijas maksas ir tiesības mainīt latus uz eiro arī valūtas maiņas
punktiem. Tomēr valūtas maiņas punktiem tas nav uzdots ar Euro ieviešanas kārtības
likumu par pienākumu, t.i., vai nodrošināt šo pakalpojumu iedzīvotājiem paliek šo
komersantu ziņā. Taču pēc Eiro biroja rīcībā esošās informācijas, ir virkne valūtas
maiņas punktu, kas ir apņēmušies šo pakalpojumu nodrošināt.

Cēsu novadā tiek nodrošinātas šādas skaidrās naudas nomaiņas iespējas:

Cēsu novads Skaidrās naudas nomaiņas iespējas un skaidrās naudas izmaksu
bankomāts

Cēsu pilsēta

- "Swedbank" AS filiāle
- AS "SEB banka" filiāle
- AS "Citadele banka" filiāle
- AS DNB banka filiāle
- AS "Norvik banka" divas filiāles
- "Swedbank" AS divi iemaksu bankomāti
- "Swedbank" AS trīs izmaksu bankomāti
- AS "SEB banka" četri izmaksu bankomāti
- AS "SEB banka" izmaksu/iemaksu bankomāts
- AS "Citadele banka" izmaksu bankomāts
- AS DNB banka trīs izmaksu bankomāti
- Nordea Bank Finland Plc Latvijas filiāle/ Danske Bank A/S filiāle Latvijā divi
izmaksu bankomāti

Vaives pagasts – (Rīdzenes pasta nodaļā aicinām iemaksāt latus Latvijas Pasta norēķinu
kontā)



Vaives pagastā, kur nav tiešas iespējas veikt skaidrās naudas nomaiņu Latvijas Pasta
nodaļā, sabiedriskā transporta pārklājums nodrošina iespējas to veikt novada centrā
vai blakus tuvākajā kaimiņu novadā.


